



No. EXPEDIENTE
DIGECOG-DAF-CM-2018-0025
No. DOCUMENTO
1

Dirección General de Contabilidad Gubernamental

28 de Junio de 2018

Página 1

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: 110


Objeto de la compra: Adquisición de Material Gastable de Oficina para uso de la Institución.

Rubro: Equipos de oficina, accesorios y suministros

Planificada: No

Detalle pedido

Ítem	Código ¹	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	44121605	Dispensadores de cinta 3/4 Color Negro	UD	36.00	400.00	14,400.00
2	44121606	Cinta transparente Adhesivas de 1 pulgada 25 mm	UD	48.00	60.00	2,880.00
3	44121607	Grapadoras	UD	48.00	350.00	16,800.00
4	44121608	Bandejas Plásticas 2/1	UD	24.00	350.00	8,400.00
5	44121609	Reglas Plásticas	UD	36.00	150.00	5,400.00
6	44121610	Saca Grapas	UD	48.00	75.00	3,600.00
7	44121611	Ceras para Contar	UD	24.00	70.00	1,680.00
8	44121612	Porta Lápiz de Metal	UD	24.00	170.00	4,080.00
9	44121613	Papel Bond 8 1/2 x 11	CAJ	12.00	3,200.00	38,400.00
10	44121614	Clips Billeteros de 19mm 12/1	CAJ	12.00	160.00	1,920.00
11	44121615	Clips Billeteros de 32mm 12/1	CAJ	6.00	165.00	990.00
12	44121616	Sobres Manilas 8 1/2 x 13	CAJ	2.00	500.00	1,000.00
13	44121617	Bolígrafos de color azul 12/1	CAJ	12.00	165.00	1,980.00
14	44121618	Grapas 26/6 MM	CAJ	36.00	400.00	14,400.00
15	44121619	Memoria USB de 32 GB	UD	32.00	1,300.00	41,600.00
16	44121620	Memoria USB de 16 GB	UD	32.00	1,200.00	38,400.00
17	44121621	Banditas de Gomas Anchas	CAJ	36.00	90.00	3,240.00
18	44121622	D.V.D	UD	36.00	250.00	9,000.00
19	44121623	Papel Bond 11 x 17	RESMA	65.00	800.00	52,000.00
20	44121624	Tijeras de Mango Negro N.7	UD	24.00	70.00	1,680.00
21	44121625	Maus Pad	UD	24.00	230.00	5,520.00
TOTAL						267,370.00


 Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.